go simus in dīe mortis preparati ne a diabolo capiamur. q: si i ho ra mortis capti fuerim⁹ in petō in dīe iudicij relinqm̄ur. Jō ip̄e i die moris tā sollicite hoiem molestare satagit t̄ decipere Grego. Gre: li.vi.mora. Antiqu⁹ hostis ad rapidas peccatorū aias in dīe mor tis crudelitatis effrenat violecia vt quoꝝ vinentes blanditijs deci pit morientes citius capiat.

El potens es: t̄ quis resi stet ibi ex tē ira tua. ps.

B
lxxv. Nulla v̄f vindicta sufficere rustico seruo illata qui principis t̄ dñi sui offensas obſti natiōe agrauat. Nemo.n. Illi mi sereri dñ. Spūalr. Minis impi e agit h̄ seipsū peccatorū ledens di uini principio maiestatez: t̄ negli gens se per pniām recōciliari cū ipso. Digne igit̄ talis eterno sup plicio est tradendus. Si enī pec catorū vellet penitere. t̄ dñs repudiaret pniāz eius glibet illi com pati mereret. Sed cū ipse domi nus ad indulgentiaz peccatores invitare non cesset. q̄s potest excusari: Derelinquat impi⁹ v̄lam suam. t̄ v̄r iniquis cogitationes suas sed si nolunt principez vide re placabsem ipstū videbunt fu rore repletū. v̄n Gre. super illud Gre M̄ath.xxiisi.in nubib⁹ celī.sic ait inī maiestate visuri sunt quez in humilitate videre noluerunt. vt tanto districius virtutē ei⁹ ſe tiant: quanto certicē cordis ad pe

nitentia non inclinant. venient igitur eis potestate et malestate inducaturus: qui mittis et humilis venerat peccatoribus indulgere pec
Sig. cata. **Sigu.** Epoc. xx. Ebi beatus Ioh. talem visionem fertur vidiisse Ecce inquit vidi tronum magnorum et candidum et sedentem super eum a cuius conspectu fugit celum et terra. Et ante supradicta verba modicum ea. xix. Dicit nomine describens illum et vestimentum eius dicit. quod erat vestitus ueste aspera sanguine et vocabat nomine eius. verbum dei et exercitus qui sunt in celo sequebatur eum in vestibus albis vestiti bis simi albii mundi et de ore ipsius procedit gladius acutus et utrumque parte acutus. per quem subaudi duplē maledictionem peccatorib⁹ allata. scilicet separationem a Christo. et inferni inclinationem. Et nota quod non erit malor gehenne pena cum ut a Christo separaret anima. unde Christo. sup Lib. omel. xxiiij. lo. **Li.** quoniam de ipsius gladij utrumque per cussionem dicit. Intolerabilissime est gehenna quis nesciat quod supplicium est horribile. nullum simile nullum est tale quale est ab illis gloria et honore repellere et exosculare a Christo. et ab illo audire non novi voces. Sequitur et exercitus qui sunt in celo sequebantur eum qui angelii et sancti dei Christi sequuntur in domo ueste gloriose et lucere. **Epoc. viij.** beat⁹ Ioh. vidit post dominum turbam magnam quam dimicare nemo poterat. et omnibus gentibus et tribubus et populis et linguis stante ante tronum qui amici erant stolidi albi. ideo Anselm⁹ in suis meditationibus loquens tam de angelio sanctis quam de omni genere beatorum Sic ait: O deus sapientia bene adornasti eos in operibus sacri ministerii tui. Unde sunt viua sidera superiora celorum lilia sint

gelatus tota die et castigatio mea in matutinis. Sequitur. a cuius conspectu fugit celum et terra quod eius aspectu nemo ferre poterit. Nam et iusti etiam pauebuntur in die furoris eius. **Sre.** Quid faciet virgo **Sre.** la deserti. Ebi prout cedrus para dissit. si iustus vir salvabis iniustus ubi apparebit Ex ore eius gladius et utrumque parte acutus. per quem subaudi duplē maledictionem peccatorib⁹ allata. scilicet separationem a Christo. et inferni inclinationem. Et nota quod non erit malor gehenne pena cum ut a Christo separaret anima. unde Christo. sup Lib. omel. xxiiij. lo. **Li.** quoniam de ipsius gladij utrumque per cussionem dicit. Intolerabilissime est gehenna quis nesciat quod supplicium est horribile. nullum simile nullum est tale quale est ab illis gloria et honore repellere et exosculare a Christo. et ab illo audire non novi voces. Sequitur et exercitus qui sunt in celo sequebantur eum qui angelii et sancti dei Christi sequuntur in domo ueste gloriose et lucere. **Epoc. viij.** beat⁹ Ioh. vidit post dominum turbam magnam quam dimicare nemo poterat. et omnibus gentibus et tribubus et populis et linguis stante ante tronum qui amici erant stolidi albi. ideo Anselm⁹ in suis meditationibus loquens tam de angelio sanctis quam de omni genere beatorum Sic ait: O deus sapientia bene adornasti eos in operibus sacri ministerii tui. Unde sunt viua sidera superiora celorum lilia sint

rioris paradisi. rose plantate sup aquas filoe que confluunt cu^z si lento tibi in radicibus adheret immobiliter.

anno vidit angelum tenentem per demum in mari et alterum super terram virentem per viuetem in secula se celorum quod amplius non esset tempus. sed ad vocem septime tubae consimarentur omnia et ista ea.

xx. Jo. subdit. Et mare inquit. De diu mortuos suos. et mors et infernum dederant mortuos suos qui in eis erat. Spiritualis expositio plana est. Nam intonante domino per angelicam tubam vocem illam terribilem. Surgite mortui venite ad iudicium excluso damnationis tempore: congregabuntur oes qui mortui sunt in propriis corporibus resurgendo. unde

Lxx. super prima ad cor. xv. vere vox magna tubae terribilis cui omnia obediunt elementa que petras scindit infernos aperit portas ereas frangit vincula mortuum dirumpit. Et de profundo abyssi animas liberatas corporibus suis reddit. Nec antem cuius consumabuntur in corpore quam sagitta transcat in acre dicente apostolo. in mometo et in ictu oculi

Estimatio tua credibilia facta sunt nimis pro. xcij. gluto bene scia sua faceret si comedere et bibere in tabernari non notaret quid comedit et bibit. Sed ergo dominus vobis cogitat gluto: et aliud tabernari. Logitat. non gluto bene comedere et melius bibere. Sed non cogitat vobis

De operario: et redit
v de illis mercede. suam Matth. xx. Procedens dispensator an diez rationis sue vobis proprieceitate intus libet sui. et sepe contumeliam reddere et vide res bni itro iubns exit correspondet. ne subiato ad reddendam rationem vocatus et priuatus tpe satissimatis neque at plenarie respondere. Nos sumus dei dispensatores patrum. ad Cor. iiiij. Sic nos estimet homo ut dei ministros et dispensatores ministeriorum eius. Debemus igitur an tempus rationis nostre libri aspicere conscientie nostre et si plus est ibi de peccati culpa quam de propria satissimatis debemus nobis putdere: unde possimus vocari a deo satissimatis quanto ab eterno iudice subito requiri remur. Et hora qua nos nescimus vocabitur. Nonnullus enim dies ille magnus et amarus et incertus est quoniam tonabit illud tonitruum terribiles super omnes operatores terre et dispensatores divinitatem suam et excludens omnem expectationem tempus et nullus poterit le abscindere. Nam sicut solet iudex tuba precepitis congregare gentes. Iudicaturus reum vel latronem sic faciet ipsi veniens iudicaturus mundum figura. Epoc. x. ubi beatus Jo-

soluat. purat. n. tabernarii seduce
 re. Ille vō oia in ligno signat qđ
 est in duas partes diuisum. quaz
 vnam partem apud se retinet ta
 bernarius. Alteram vō gluto. &
 in vtraq talia t signat vno icu.
 Spīalr bene contingere pecca
 toribus abutentibus deliciis & di
 uiciis huius seculi. Si deus facē
 suā auenteret & nō exigeret ab eis
 rationē & nō signaret peccata eo
 rū discutienda in die ratiōis. S
 vere vñū cogitat peccator: & aliō
 diuinā iustitiam. Considerat pecca
 tor. anī gaudere cū mundo dīcēs
 vt in. ps. Non videbit dñs neqz
 intelliget deus Jacob. sed ipse de
 cipit. qd oia aperta & nuda sunt
 oculis eius. ps. Imperfectū me
fig. um viderunt oculū iui. &c. Figura
 Epoc. xx. vbi. Jo. vidit. Et ecce
 aperti sunt libri. & iudicatu est de
 oībus secūdū ea que scripta erāt
 in libris. Spīalr subandī p̄ hos
 libros tā peccatorum p̄ prias cō
 scientias q̄ multas alias creatu
 ras: peccata in futuro iudicio iu
 dicantes & peccatores accusates
 ac. etiam conuincentes. quo: uiz te
 stimononō erit possibile p̄ raire
Lrl. Eli Lrlso super Matth. Ecce
 sat peccatorem propria conscientia
 quā poluit creator: quem offendit
 culpa quaz cōmisit diabolus cui
 seruiuit. scriptura quam transgres
 sis est. creature qua abusus ē tē
 p̄us quo expectat⁹ est. Telligit te
 sib⁹s quomodo valebit quis re

sistere: quod si ad excusandā ex
 cusationē in peccatis laboret cō
 nūcer illū dñs di. Nōne hec cō
 dita sunt apud me & signata in te
 statēto meo. tūc obmutescet. pec
 cator. ps. muta. fl. do.
Roicite eu3 in tenebras
 p extēriores. Matth. xcv.
 Solet iudex postq̄ con
 uict⁹ est reus de maleficio vel de
 alio p̄missō criminē quo merito
 mori debeat. ferre sup illū corpo
 ralem sñiam qua lata paratus est
 mister morti reū ponere sup cur
 rum vel bestiā. imponēsq̄ super
 ipsū signa criminis sui ad ei⁹ con
 fusionē: vt p̄ de his qui condūt
 falsa instrumēta aut fabricant fal
 sam monetā: q̄r fixa illa portat su
 per vestimenta vt oēs possint qd
 cōmiserunt intueri & tali mō du
 cit ad patibulū. Spīalr. Iste mo
 dus seruabilis in extēmi iudicij ma
 gno die. Et hec oia beatus Jo. si
 gurallr v̄dit. Nam pulcro pecca
 tore sufficenter per testes legiti
 mos vt ex superiorib⁹ patet: dñs
 p̄ferret ultimā sñiam. di. Discedi
 te a me ma. in ignem. e. q. p. ē dy.
 tan. eius. Hic duerte lector qnō
 dicit q̄ paratus est vobis sed dia
 bolo. Sed cū tñ dicet benedictis
 p̄cipite regnū quod paratu est
 vobis q̄r certe de⁹ morte non fe
 cit. sed peccator miser sequēs dia
 bolū ad illū accessit. Justis vō p
 suam gratiā regnū d̄dit. hoc pro
 tanto dictū sit. vt noscam⁹ decum